
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

문화체육과 24,321,076 22,265,761 2,055,315

국 1,684,175 1,684,175 0

균 1,400,000 1,400,000 0

기 1,358,349 1,081,485 276,864

도 2,790,693 2,717,055 73,638

시 17,087,859 15,383,046 1,704,813

문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술) 7,043,550 6,663,097 380,453

국 190,000 190,000 0

기 584,419 507,555 76,864

도 764,411 684,173 80,238

시 5,504,720 5,281,369 223,351

품격높은 지역문화예술 창달 4,781,813 4,494,225 287,588

국 190,000 190,000 0

기 584,419 507,555 76,864

도 265,913 201,013 64,900

시 3,741,481 3,595,657 145,824

마을미술관 아트플랫폼 운영 55,048 45,048 10,000

401 시설비및부대비 18,200 8,200 10,000

01 시설비 18,200 8,200 10,000

○아트플랫폼 갯배 배수로공사 10,000 0 10,00010,000,000원

문화회관 유지관리 362,967 364,737 △1,770

401 시설비및부대비 58,080 59,850 △1,770

01 시설비 58,080 59,850 △1,770

○공연장 에어커텐 설치공사 6,780 8,000 △1,220

○광장 가로등 선로 및 LED교체공사

9,300 9,850 △550

6,780,000원

9,300,000원

방방곡곡 문화공감(고흐, 별이 빛나는 밤에) 57,230 0 57,230

기 34,338 0 34,338

시 22,892 0 22,892

201 일반운영비 57,230 0 57,230

기 34,338 0 34,338

시 22,892 0 22,892

03 행사운영비 57,230 0 57,230

○고흐, 별이 빛나는 밤에 57,230 0 57,23057,230,000원

기 34,338 0 34,338

시 22,892 0 22,892

방방곡곡 문화공감(국공립 우수공연 선정작) 64,500 68,530 △4,030

기 38,700 41,118 △2,418

시 25,800 27,412 △1,612

201 일반운영비 64,500 68,530 △4,030

기 38,700 41,118 △2,418

시 25,800 27,412 △1,612

03 행사운영비 64,500 68,530 △4,030

○국공립 우수공연 선정작 64,500 68,530 △4,03064,500,000원

기 38,700 41,118 △2,418



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 25,800 27,412 △1,612

방방곡곡 문화공감(시민을 위한 문화공연) 31,110 50,000 △18,890

기 18,666 30,000 △11,334

시 12,444 20,000 △7,556

201 일반운영비 31,110 50,000 △18,890

기 18,666 30,000 △11,334

시 12,444 20,000 △7,556

03 행사운영비 31,110 50,000 △18,890

○시민을 위한 문화공연 31,110 50,000 △18,89031,110,000원

기 18,666 30,000 △11,334

시 12,444 20,000 △7,556

방방곡곡 문화공감(염쟁이 유씨) 21,130 0 21,130

기 12,678 0 12,678

시 8,452 0 8,452

201 일반운영비 21,130 0 21,130

기 12,678 0 12,678

시 8,452 0 8,452

03 행사운영비 21,130 0 21,130

○염쟁이 유씨 21,130 0 21,13021,130,000원

기 12,678 0 12,678

시 8,452 0 8,452

속초문화관광재단 지원 937,876 899,108 38,768

207 연구개발비 11,000 18,000 △7,000

01 연구용역비 11,000 18,000 △7,000

○속초문화관광재단 경영성과평가 용역

11,000 18,000 △7,00011,000,000원

306 출연금 926,876 881,108 45,768

01 출연금 926,876 881,108 45,768

○속초문화관광재단 운영 및 사업 926,876 881,108 45,768

ｏ속초문화관광재단 사업비 250,500 230,500 20,000

ｏ속초문화관광재단 운영비 266,934 241,166 25,768

250,500,000원

266,933,920원

올림픽 문화행사 122,000 0 122,000

도 61,000 0 61,000

시 61,000 0 61,000

307 민간이전 122,000 0 122,000

도 61,000 0 61,000

시 61,000 0 61,000

04 민간행사사업보조 122,000 0 122,000

○올림픽 붐업 문화행사 지원 18,000 0 18,00018,000,000원

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

○1시군 1대표 공연 발굴·지원 104,000 0 104,000104,000,000원

도 52,000 0 52,000

시 52,000 0 52,000



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

통합문화체육관광이용권 694,650 631,500 63,150

기 480,037 436,437 43,600

도 42,913 39,013 3,900

시 171,700 156,050 15,650

307 민간이전 694,650 631,500 63,150

기 480,037 436,437 43,600

도 42,913 39,013 3,900

시 171,700 156,050 15,650

02 민간경상사업보조 694,650 631,500 63,150

○통합문화이용권 사업 694,650 631,500 63,150694,650,000원

기 480,037 436,437 43,600

도 42,913 39,013 3,900

시 171,700 156,050 15,650

향토문화의 발굴·육성 2,253,237 2,160,372 92,865

도 498,498 483,160 15,338

시 1,754,739 1,677,212 77,527

등록 사립박물관 미술관 문화관광 자원화 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○사립 미술관 마케팅 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

문화도시 조성 사업 784,040 744,040 40,000

401 시설비및부대비 585,000 545,000 40,000

01 시설비 585,000 545,000 40,000

○(옛)대포정수장 기반시설 정비 40,000 0 40,00040,000,000원

문화콘텐츠산업 기반조성 16,870 15,400 1,470

도 6,748 6,160 588

시 10,122 9,240 882

307 민간이전 16,870 15,400 1,470

도 6,748 6,160 588

시 10,122 9,240 882

02 민간경상사업보조 16,870 15,400 1,470

○속초의 설화 애니메이션 제작비

16,870 15,400 1,47016,870,000원

도 6,748 6,160 588

시 10,122 9,240 882

지역서점 운영 활성화 19,500 0 19,500

도 9,750 0 9,750

시 9,750 0 9,750

307 민간이전 12,000 0 12,000



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 향토문화의 발굴·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○인증서점 경영 컨설팅 지원 12,000 0 12,00012,000,000원

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

405 자산취득비 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

02 도서구입비 7,500 0 7,500

○작은도서관 인증서점 도서구입 7,500 0 7,5007,500,000원

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

향토역사 발굴사업 262,135 240,240 21,895

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○연말연시 조경시설물 설치 22,000 0 22,00022,000,000원

402 민간자본이전 3,895 4,000 △105

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,895 4,000 △105

○속초시지 발간사업 운영 물품구입

3,895 4,000 △1053,895,000원

역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재) 3,911,256 3,911,638 △382

국 1,494,175 1,494,175 0

기 79,905 79,905 0

도 1,011,686 1,018,286 △6,600

시 1,325,490 1,319,272 6,218

문화재 보존·관리 3,911,256 3,911,638 △382

국 1,494,175 1,494,175 0

기 79,905 79,905 0

도 1,011,686 1,018,286 △6,600

시 1,325,490 1,319,272 6,218

무형문화재 보호·육성 106,600 109,000 △2,400

도 53,300 54,500 △1,200

시 53,300 54,500 △1,200

301 일반보전금 93,600 96,000 △2,400

도 46,800 48,000 △1,200

시 46,800 48,000 △1,200

12 기타보상금 93,600 96,000 △2,400

○도 무형문화재(속초도문농요) 전승금 지원

82,800 85,200 △2,40082,800,000원

도 41,400 42,600 △1,200

시 41,400 42,600 △1,200

문화재 보존·관리 지원경비 12,463 10,263 2,200

201 일반운영비 10,420 8,220 2,200

01 사무관리비 5,960 3,760 2,200



부서: 문화체육과

정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화재 전기안전점검 수수료

2,500 300 2,200100,000원 * 25개소

미래 무형문화유산 발굴육성사업 60,000 60,000 0

국 42,000 42,000 0

도 0 5,400 △5,400

시 18,000 12,600 5,400

307 민간이전 60,000 60,000 0

국 42,000 42,000 0

도 0 5,400 △5,400

시 18,000 12,600 5,400

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○속초 돈돌라리 발굴육성 60,000 60,000 060,000,000원

국 42,000 42,000 0

도 0 5,400 △5,400

시 18,000 12,600 5,400

속초사자놀이 전승 및 지원 53,961 54,143 △182

201 일반운영비 618 800 △182

02 공공운영비 118 300 △182

○사자놀이전수교육관 공공요금 118 300 △182117,920원

지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육) 12,646,742 11,088,574 1,558,168

균 1,400,000 1,400,000 0

기 694,025 494,025 200,000

도 1,014,596 1,014,596 0

시 9,538,121 8,179,953 1,358,168

전문체육육성 1,521,507 1,466,207 55,300

시청실업팀(육상) 운영 322,937 313,937 9,000

301 일반보전금 306,897 297,897 9,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 306,897 297,897 9,000

○육상팀 인건비 232,057 223,057 9,000

ｏ퇴직금 9,000 0 9,0009,000,000원

시청실업팀(카누) 운영 430,526 420,426 10,100

301 일반보전금 411,806 402,806 9,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 411,806 402,806 9,000

○카누팀 인건비 336,946 327,946 9,000

ｏ퇴직금 9,000 0 9,0009,000,000원

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○세탁기 구입 1,100 0 1,1001,100,000원

엘리트체육 육성지원 736,044 699,844 36,200

307 민간이전 734,204 698,004 36,200

03 민간단체법정운영비보조 386,354 350,154 36,200

○체육회 사무실 컴퓨터 구입 4,000 0 4,0004,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○체육회 운영비 56,104 53,904 2,200

○체육회장 선거 운영 30,000 0 30,000

56,104,000원

30,000,000원

생활체육진흥 1,486,489 1,455,851 30,638

기 338,025 338,025 0

도 34,596 34,596 0

시 1,113,868 1,083,230 30,638

생활체육단체 육성지원 283,800 254,600 29,200

307 민간이전 279,500 250,300 29,200

02 민간경상사업보조 152,000 142,000 10,000

○도 및 전국대회 출전비 23,000 13,000 10,00023,000,000원

04 민간행사사업보조 127,500 108,300 19,200

○강원도시니어볼링대회 개최 3,700 0 3,700

○속초시협회장기(배) 대회 개최 40,500 22,000 18,500

○어린이날 카누 무료체험행사 0 3,000 △3,000

3,700,000원

40,500,000원

0원

생활체육프로그램 운영(자체추가) 5,938 4,500 1,438

307 민간이전 5,938 4,500 1,438

02 민간경상사업보조 5,938 4,500 1,438

○생활체육교실 운영지원 5,938 4,500 1,4385,938,000원

공공체육시설 확충 및 활용 9,550,366 8,078,136 1,472,230

균 1,400,000 1,400,000 0

기 356,000 156,000 200,000

도 980,000 980,000 0

시 6,814,366 5,542,136 1,272,230

공공게이트볼장 시설물 보수보강 37,000 15,000 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○교동게이트볼장 화장실 리모델링

22,000 0 22,00022,000,000원

공공체육시설 기반조성 220,482 119,552 100,930

401 시설비및부대비 186,930 110,000 76,930

01 시설비 186,930 110,000 76,930

○공공체육시설 유지관리 70,000 30,000 40,000

ｏ기타 체육시설 관리 70,000 30,000 40,000

○생활체육공원 시설보강 20,000 0 20,000

○영랑호화랑도체험장 휀스 설치 30,000 0 30,000

○체육시설물 정기안전점검 용역 6,930 0 6,930

○해양체험시설 기능보강 0 20,000 △20,000

70,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

6,930,000원

0원

405 자산취득비 29,952 5,952 24,000

01 자산및물품취득비 29,952 5,952 24,000

○공공체육시설 제세동기 구입

24,000 0 24,0002,000,000원 * 12대



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공체육시설 확충 및 활용 지원경비 174,900 133,600 41,300

201 일반운영비 123,300 82,000 41,300

01 사무관리비 38,300 24,000 14,300

○공공체육시설 소방안전관리 업무대행

7,500 5,000 2,500

○공공체육시설 수선유지비 14,000 8,000 6,000

○공공체육시설 운영 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○공공체육시설 전기안전관리 업무대행

5,800 4,000 1,800

○체육행사 홍보 및 장비임차 4,000 2,000 2,000

7,500,000원

14,000,000원

7,000,000원

5,800,000원

4,000,000원

02 공공운영비 85,000 58,000 27,000

○공공체육시설 공공요금 85,000 58,000 27,000

ｏ공공체육시설 난방요금 7,000 3,000 4,000

ｏ공공체육시설 상하수도요금 10,000 5,000 5,000

ｏ공공체육시설 전기요금 68,000 50,000 18,000

7,000,000원

10,000,000원

68,000,000원

공설운동장 시설물 보수보강 60,000 70,000 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 70,000 △60,000

01 시설비 10,000 70,000 △60,000

○공설운동장 본부석 등 기능보강

10,000 0 10,000

○공설운동장 인조잔디구장 충진재 보충 0 70,000 △70,000

10,000,000원

0원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○공설운동장 인조잔디구장 충진재 보충

50,000 0 50,00050,000,000원

동네체육시설 조성 및 정비 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○동네체육시설 신규설치 및 보수

80,000 40,000 40,00080,000,000원

속초 반다비체육센터 건립사업 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○반다비 체육센터 건립사업 관련 용역

400,000 0 400,000400,000,000원

기 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

속초 종합스포츠타운 조성사업 100,000 0 100,000



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○도시관리계획(체육시설) 용역 100,000 0 100,000100,000,000원

속초 중도문 체육시설 조성사업 5,250,000 4,667,000 583,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 980,000 980,000 0

시 2,870,000 2,287,000 583,000

401 시설비및부대비 5,250,000 4,667,000 583,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 980,000 980,000 0

시 2,870,000 2,287,000 583,000

01 시설비 5,250,000 4,667,000 583,000

○중도문 공공체육시설 조성사업

5,250,000 4,667,000 583,0005,250,000,000원

균 1,400,000 1,400,000 0

도 980,000 980,000 0

시 2,870,000 2,287,000 583,000

영랑호 화랑도체험장 유지정비 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○영랑호화랑도체험장 전기 인입공사

10,000 0 10,00010,000,000원

종합운동장 시설물 유지보수 및 보강 145,000 0 145,000

401 시설비및부대비 145,000 0 145,000

01 시설비 145,000 0 145,000

○종합경기장 강풍피해 시설 보수공사

30,000 0 30,000

○파크골프장 과수 손실보상 25,000 0 25,000

○파크골프장 보강공사 30,000 0 30,000

○파크골프장 휴게실 조성 60,000 0 60,000

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

60,000,000원

카누경기장 내부환경 정비 및 선착장 기능보강(자체

추가)

40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○카누경기장 내부환경 정비 및 선착장 기능보

강 40,000 0 40,00040,000,000원

행사유치(문화및관광/문화및관광일반) 557,071 541,071 16,000

문화·체육행사유치 557,071 541,071 16,000

강원도지사배 전국장애인 볼링대회 개최 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000



부서: 문화체육과

정책: 행사유치(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 문화·체육행사유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제4회 강원도지사배 전국장애인 볼링대회 개

최 16,000 0 16,00016,000,000원

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 131,005 29,929 101,076

보전지출 131,005 29,929 101,076

국도비반환금 131,005 29,929 101,076

802 반환금기타 131,005 29,929 101,076

01 국고보조금반환금 106,516 27,833 78,683

○2020년 장애인생활체육지도자 집행잔액 및 이

자 10,248 0 10,248

○2021년 문화재 안내판 정비사업 집행잔액 및

이자 967 0 967

○2021년 문화재보수정비(총액계상)사업 집행잔

액 및 이자 54,106 0 54,106

○2021년 문화재안전경비원 배치사업 집행잔액

및 이자 3,371 0 3,371

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

및 이자 6,414 0 6,414

○2021년 장애인생활체육지도자 집행잔액 및 이

자 449 0 449

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집

행잔액 및 이자 2,863 0 2,863

○2021년 지방체육진흥사업 집행잔액 및 이자

249 0 249

○2021년 지역문화유산교육사업 집행잔액 및 이

자 16 0 16

10,247,710원

966,130원

54,105,680원

3,370,390원

6,413,750원

448,130원

2,862,110원

248,960원

15,060원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,489 2,096 22,393

○2021년 국외소재문화재 보호 및 환수활동 집

행잔액 및 이자 67 0 67

○2021년 도지정문화재 실측조사 용역 집행잔액

및 이자 6,681 0 6,681

○2021년 문화재 안내판 정비사업 집행잔액 및

이자 384 0 384

○2021년 문화재보수정비(총액계상)사업 집행잔

액 및 이자 11,695 0 11,695

○2021년 문화재안전경비원 배치사업 집행잔액

및 이자 1,016 0 1,016

○2021년 생활체육교실 운영지원사업 집행잔액

및 이자 531 0 531

○2021년 속초의 설화 애니메이션 콘텐츠 제작

사업 이자 6 0 6

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

및 이자 1,373 0 1,373

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집

행잔액 및 이자 614 0 614

○2021년 지역 생활예술 지원사업 이자

10 0 10

66,040원

6,680,690원

383,690원

11,694,690원

1,015,960원

530,230원

5,040원

1,372,830원

613,300원

9,150원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 지역문화유산교육사업 집행잔액 및 이

자 5 0 5

○2021년 찾아가는 문화활동 지원사업 이자

6 0 6

○2021년 청소년·장애인 문화예술공연 이자

5 0 5

4,520원

5,590원

4,590원


